
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020031300164

164

Nº 50, sexta-feira, 13 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 14/2020

PAD Nº 020/2020 - PP (SRP) Nº 014/2020.
Fica adjudicado o objeto: "eventual aquisição de computadores, suprimentos de

informática, impressoras e estruturação de equipamentos de enlace de dados por canais
wireless, visando atender as demandas das diversas Secretarias do Município", a empresa
D R DE Figueiredo Informatica, CNPJ/MF nº. 19.485.844/0001-06, no valor global de R$
124.154,00 (cento e vinte e quatro mil, cento e cinquenta e quatro reais), Vimaq Maquinas
Araujo EIRELI, CNPJ/MF nº. 41.994.831/0001-03, no valor global de R$ 72.000,00 (Setenta
e dois mil reais) e Nadiel Dawley Nunes Gomes, CNPJ/MF nº. 11.349.634/0001-70, no valor
global R$ 212.386,50 (Duzentos e doze mil trezentos e oitenta e seis reais e cinquenta
centavos). Sobradinho - BA, 12/03/2020.

THACIANA CARLA SILVA MANGABEIRA
Pregoeira

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 14/2020

Eventual aquisição de computadores, suprimentos de informática, impressoras
e estruturação de equipamentos de enlace de dados por canais wireless, visando atender
as demandas das diversas Secretarias do Município. Vencedoras: D R DE Figueiredo
Informatica, CNPJ/MF nº. 19.485.844/0001-06, no valor global de R$ 124.154,00 (cento e
vinte e quatro mil, cento e cinquenta e quatro reais), Vimaq Maquinas Araujo EIRELI,
CNPJ/MF nº. 41.994.831/0001-03, no valor global de R$ 72.000,00 (Setenta e dois mil
reais) e Nadiel Dawley Nunes Gomes, CNPJ/MF nº. 11.349.634/0001-70, no valor global R$
212.386,50 (Duzentos e doze mil trezentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos).
Homologado em: 12/03/2020.

LUIZ VICENTE BERTI TORRES SANJUAN
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOCAS DO BREJO VELHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2020

A Prefeitura de Tabocas do Brejo Velho - Bahia torna público os seguintes
Editais: Pregão Presencial nº 005/2020 - Objeto: Contratação de empresa para confecção e
fornecimento de materiais gráficos, conforme descrito no Anexo I do Edital. Recebimento
das Propostas 25.03.2020, às 14:00 hs. Pregão Presencial nº 006/2020 - Objeto:
Contratação de empresa especializada na Prestação de serviços de confecção de adesivos,
banner, cartazes, faixas, placas, outdoor, conjunto de uniformes esportivos, brindes
esportivos e vestuários de uso Hospitalar, conforme descrito no Anexo I do Edital.
Recebimento das propostas dia 26/03/2020, às 09:00 horas. Os editais completos estarão
disponiveis no site: tabocasdobrejovelho.ba.gov.br. Informações e cadastramento, poderão
ser adquiridos na sede da Prefeitura, na Praça Municipal nº 86 - Centro.

Tabocas do Brejo Velho - Bahia, 12 de março de 2020
JOAQUIM JOSÉ MARQUES DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2020

Registro de Preço para futura e eventual aquisição de materiais de construção
que serão destinados a realização de pequenas construções e reformas, em atendimento
as secretarias municipais. Data e hora da sessão pública: dia 25 de março de 2020 às
08:30h (horário local). O Edital e anexos estão disponíveis aos interessados no
Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Tanhaçu, situado à
Praça Luís Eduardo Magalhães, s/n, Centro - CEP 46.600-000 - Tanhaçu - BA.

Tanhaçu-BA, 12 de março de 2020.
GERALDO ESTEVES DE OLIVEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020-FME

Em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 8.666/93, Lei Complementar
123/2006, Resolução/CD/FNDE Nº38, de 16 de julho de 2009, Decreto nº. 7.775, DE 4 DE
JULHO DE 2012, o qual foi alterado pelo Decreto nº. DECRETO Nº 8.293, DE 12 DE AGOSTO
DE 2014, Lei Federal 11.947/2009 e Resolução/FNDE/CD nº. 026/2013 e será realizado a
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2020-FME, no dia 06/04/2020 às 08:30h (horário local),
visando à aquisição de gêneros alimentícios produzidos por agricultores familiares rurais,
demais beneficiários e organizações como pessoa jurídica de direito privado que detenham
a Declaração de Aptidão ao Programa Nacional de Agricultura Familiar - PRONAF - DAP
Especial Pessoa Jurídica ou outros documentos definidos por resolução do GGPAA, bem
como povos e comunidades tradicionais e os beneficiários de reforma agraria visando
atender as demandas deste Município, conforme os princípios e diretrizes estabelecidos
pelo PNAE. Aos interessados o Edital estará à disposição, junto a COPEL, situado à Rua
Carlos Mostardeiro, 31 - Jardim Caraipe - Teixeira de Freitas - Bahia das 08:00h às 12:00
horas e no site HTTP://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, "transparência", "Editais de
licitações", "Editais baixar", "entidade Fundo Municipal de Educação".

Teixeira de Freitas-BA, 12 de março de 2020.
ALAN RODIGUES PEREIRA

Presidente
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2020

PA 39/20. Edital 20/20. Menor preço por lote.
Fornecimento de materiais de construção em geral. Dia 25/03/20 às

9h. Edital: https://uaua.ba.gov.br. Informações: e-mail: licitacao@uaua.ba.gov.br,
tel. 7436731707, ou na CPL, Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, de 8 às
14h.

Uauá-Ba, 12 de março de 2020.
MAX DENYS ALVES DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2020 - SRP

O Fundo Municipal de Saúde através da Comissão de Pregão da Prefeitura
Municipal de Vera Cruz/ Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 015/2019, torna
público para conhecimento dos interessados a licitação na modalidade Pregão Presencial
nº 032/2020. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de
consumo médico, equipamentos e insumos hospitalares, a fim de atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde, deste município. Sessão de Abertura: 26/03/2020, às
09h00min. Local da Sessão: Comissão Permanente de Licitação - Rua São Bento, 123,
Centro, Vera Cruz/BA. Local de retirada de edital: Comissão Permanente de Licitação, das
08h30min às 14h30min, ou através da transparência
http://pmveracruzba.imprensaoficial.org. Informações: licitacaopmveracruz@gmail.com.
Serrinha (BA), 12/03/2020

ANDREA EPIFÂNIO DE OLIVEIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY
EXTRATO DE CONTRATO

nº 0534459 - DVº: 49 Contrato de Financiamento que entre si fazem a Caixa Econômica
Federal, CNPJ nº 00.360.305/0001-04 e o Município de Wanderley - Estado da Bahia. CNPJ
Nº: 13.348.479/0001-01. OBJETO: Apoio financeiro para o financiamento de despesas de
capital, conforme plano de investimento, com recursos do FINISA: Programa de
Financiamento à Infraestrutura e ao saneamento. Valor Concedido ao Tomador:
5.000.000,00 (cinco milhões de reais). Prazo do Financiamento: 120 (cento e vinte) meses,
compostos por um período de carência de 24 (vinte e quatro) meses, e um período de
amortização de 96 (noventa e seis) meses. Foro: Seção Judiciária da Justiça Federal. Pelo
tomador assina: Fernanda Silva Sá Teles, cpf nº 804.163.575-04; pelo agente financeiro
(Caixa Econômica Federal) assina: Nelson Antônio de Sirqueira, CPF nº 546.293.576-53.
Data: 05 de março de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2020

O Município de Ribeira do Pombal -Bahia por meio da Secretaria de
Administração e Finanças, torna público o Credenciamento para aquisição de Peças de
carros leves por um período de 12 meses para atender as diversas Secretarias do Município
de Ribeira do Pombal - Bahia. Os interessados deverão encaminhar seus documentos, em
envelope fechado, junto a Prefeitura Municipal de Ribeira do Pombal no período de
13/03/2020 a 13/04/2020. Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital e seus
anexos na Comissão Permanente de Licitação situada na Praça Domingos Ferreira de Brito,
s/n, Bairro Centro, Ribeira do Pombal, Estado da Bahia, CEP. 48.400-000, no horário das
08h00min às 12h00minh, telefax (75) 3276-4968.

Ribeira do Pombal, 12 de março de 2020.
ANA PAULA SOLPOSTO NOGUEIRA

Presidente

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCÂNTARAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1203.01/2020

A Comissão de Pregões, localizada na Rua Antunino Cunha, s/n, Bairro Centro,
torna público o Edital de Pregão Presencial Nº 1203.01/2020 - cujo objeto é a contratação
de serviços a serem prestados na confecção de material gráfico, para atender as
necessidades da Prefeitura Municipal de Alcântaras e Demais Secretarias, conforme Termo
de Referência, que realizar-se-á no dia 30.03.2020, às 09:00 horas. Referido edital poderá
ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 às 14:00
horas.

Alcântaras-CE, 12 de março de 2020
CHARLLYS ALCÂNTARA SOARES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2020.02/PE

O Pregoeiro da Prefeitura de Amontada, torna público para conhecimento dos
interessados, que encontra-se aberta para cadastramento de propostas de preços a
licitação na Modalidade Pregão Eletrônico que será realizado no dia 30 de março de 2020,
às 14h30min, (horário de Brasília) no Portal: www.bllcompras.org.br, conforme
especificado no edital, com o seguinte objeto a aquisição de 02 (dois) veículos tipo picape,
0km, cabine dupla em chassi, na cor branca pintura metálica ou sólida, ano e modelo de
fabricação 2019 ou superior, 05 lugares, direção hidráulica ou elétrica; ABS nas quatro
rodas, rodas de alumínio aro 16", transmissão automática; tração: 4x4, combustível: diesel;
ar condicionado, original de fábrica; vidros e travas elétricas, com todos os acessórios
mínimos obrigatórios, devidamente emplacadas para a Secretaria de Educação do
Município de Amontada, o qual encontra-se na íntegra no Comissão de Licitação, à Av. Gal.
Alípio dos Santos nº 1343, Centro, no horário de 8h00min às 12h00min e no endereço
eletrônico: municipios.tce.ce.gov.br.

Amontada-CE, 12 de março de 2020.
ELINALDO DUTRA

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020.04

A Comissão de Licitação, avisa aos interessados, que a Abertura dos
Envelopes de Propostas de Preços das empresas habilitadas na Tomada de
Preços nº 004/2020.04, cujo objeto é a contratação de empresa para execução
dos serviços de reforma das Escola de Ensino Básico Antônio Eliseu de Barros,
na localidade de Cabatan e Escola de Ensino Básico José Paulo Filho, na
localidade de Patos Bela Vista, ambas a Zona Rural do Município de Amontada,
acontecerá no dia 18 de março de 2020 às 10h00min, na sala da Comissão de
Licitação, no prédio da Prefeitura de Amontada.

Amontada-CE, 12 de março de 2020.
ELINALDO DUTRA
Presidente da CPL


		2020-03-13T10:50:12-0300




